
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

Registro Generale n. 62
ORDINANZA N. 28 DEL 28-06-2021
Albo Pubblicazione n. 618

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE VIABILITA' GIORNI 02,03,04,05 LUGLIO 2021 NEL
PARCHEGGIO DI PARCO RIO E IN PIAZZA ROMA, PER LAVORI DI
DEMOLIZIONE IMMOBILE SISMA 2016.

Vista la richiesta presentata dalla ditta TURLA COSTRUZIONI SRL con sede legale e/o operativa ad Ascoli
Piceno, in via Del Commercio 209 P.Iva 00390810448, acquisita al Ns. prot. 9968 del 25/06/2021, volta
a ottenere la regolamentazione della viabilità in Parco Rio e piazza Roma al fine di eseguire lavori di
demolizione dell’immobile individuato catastalmente con foglio 59 e particella 137;

Visto che i lavori verranno eseguiti prevalentemente di notte, dalle ore 22:00 alle ore 07:00, dal
03/07/2021 al 05/07/2021;

Visti DECRETO DEL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016
Oggetto: Ord. 19/2017 e s.m.i.. Conc. contributi e autor. assegnazione per edifici danneggiati dal sisma
2016. Immobile ubicato in Acquasanta Terme, Piazza Roma n. 17, fg. 59, mapp. 137, € 1.236.673,15
CUP H69H20000170001 MUDE 1104400100000746192020 CODICE FASCICOLO 490.40.10/2018/USR/550
INTESTATARIO MARTORELLI ELIGIO e DECRETO DEL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA
RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 Oggetto: Ord. n. 19/2017 e s.m.i. Modifica parziale decreto n. 5209
del 27/10/2020 e Rideterminazione contributo concesso. Immobile ubicato in Acquasanta Terme, Piazza
Roma n. 17, fg. 59, mapp. 137, CUP H69H20000170001 MUDE 1104400100000746192020 CODICE
FASCICOLO 490.40.10/2018/USR/550 INTESTATARIO MARTORELLI ELIGIO. Contributo rideterminato €
1.260.811,52.

Esperito il sopralluogo congiunto con il Servizio di P.L. e il geom. Luigi Villa della ditta Turla al fine di
verificare i luoghi;

Accertato che non si rendono possibili alternative che riescano a conciliare pienamente tutti gli
interessi coinvolti e che vada tutelata sia la transitabilità dell’area ma anche la rapidità dell’intervento
edilizio;

Vista la necessità di chiudere al transito in entrata e uscita il parcheggio di Parco Rio nei giorni e negli
orari suindicati e d’istituire il divieto di sosta in piazza Roma;

Considerando che al fine della predisposizione del cantiere in piazza Roma è strategico anticipare il
divieto;

Ravvisata quindi la necessità di istituire
Chiusura al transito veicolare di Parco Rio dalle ore 22:00 alle ore 07:00 dal 03/07/2021 al
05/07/2021, salvo proroghe o fine anticipata dei lavori;

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

Divieto di sosta in piazza Roma dalle ore 18:00 del 02/07/2021 alle ore 07:00 del 03/07/2021 e
dalle ore 22:00 alle ore 07:00 dal 03/07/2021 al 05/07/2021, salvo proroghe o fine anticipata
dei lavori, anticipando il divieto al fine di predisporre il cantiere

Visti gli artt. 5 comma 3, 6 commi 4 e 5, 7 comma 1 e 20 del “Nuovo Codice della strada” emanato con
D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285;

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” emanato con D.P.R.
16 dicembre 1992, n. 495;

Visto il D.lgs. del 18.08.2000 n. 267;
O R D I N A

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO IN ENTRATA E USCITA A PARCO RIO DALLE ORE 22:00
ALLE ORE 07:00 DAL 03/07/2021 AL 05/07/2021
DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA ROMA DALLE ORE 18:00 DEL 02/07/2021 ALLE ORE 07:00 DEL
03/07/2021 E DALLE ORE 22:00 ALLE ORE 07:00 DAL 03/07/2021 AL 05/07/2021

SALVO PROROGHE O FINE ANTICIPATA DEI LAVORI DI DEMOLIZIONE IMMOBILE

- la ditta TURLA COSTRUZIONI SRL con sede legale e/o operativa ad Ascoli Piceno, in via Del Commercio
209 P.Iva 00390810448 è incaricata di apporre i segnali e ogni altro utile accorgimento atto a segnalare
i divieti come prescritto dal D.lgs 285/1992, dal D.P.R 495/1992, Decreto 10 luglio 2002 Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, e leggi e disposizioni vigenti in materia compreso segnale di strada
chiusa;
- Il Responsabile del Servizio di P. L.  è incaricato di dare adeguata pubblicità a questo provvedimento
mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione;
- Il personale dell’ufficio di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza pubblica sono incaricati della
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

Gli operatori sono tenuti al ripristino dei luoghi e alla loro pulizia al termine delle operazioni.
- A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al

VV.UU.
(Arch. Ciucci Marino)

__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 618, per 15 giorni
consecutivi dal 28-06-2021 al 13-07-2021
Acquasanta Terme, 28-06-2021

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Agente PL

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

Dott. Alessandro Ranciaffi

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it


